cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de maio de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 203, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/4/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “realizar a abertura da Rua Cinco,
localizada no Jardim Neusa Maria, no Distrito de Rubião Junior e, caso tal pedido não seja
possível, que seja efetuada a demarcação de meio-fio para que os proprietários possam
construir em seus terrenos”, esclarecer o que segue:

Informamos, que é o escopo desta Secretaria efetuar a abertura da
referida rua, contudo, sua execução está condicionada ao licenciamento ambiental e a
disponibilidade de nossas equipes de topografia e máquinas pesadas.

Em suma, estaremos incluindo a propositura em nosso cronograma de
obras e serviços e pressupomos que, brevemente, possamos concretizá-la.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br